上 海 理 工 大 学 文 件
上理工〔2016〕68号
[image: image1]
关于印发《上海理工大学零星维修工程管理办法
(修订)》的通知
校内各部门：

经校长办公会审议并通过，现将《上海理工大学零星维修工程管理办法(修订)》印发给你们，请认真按照执行。

上海理工大学

2016年4月11日

上海理工大学零星维修工程管理办法(修订)
第一章  总则
第一条  为进一步规范校内零星维修工程管理，提高资金使用效益，确保工程质量，强化维修操作规程，并结合我校实际情况，特修订本办法。
第二条  本办法所称零星维修工程是指单个金额在20万元以下（不含20万元）的维修工程。
第三条  零星维修工程包括紧急抢修项目和零星维修项目。
1. 紧急抢修项目是指不能通过事先预测到的突发设施故障，直接影响师生正常教学和生活，按照正常审批程序无法满足时间要求的工程项目。
2. 零星维修项目是指学校房屋建筑物、道路、水电暖气和其它公共设施的维修、装修和改造工程等（涉及结构、消防、煤气、防雷、安保技防等专业工程除外）。由学校年度公共经费预算支出的零星维修项目参见本办法第十七条。
第二章  零星维修工作职责
第四条  学校零星维修工程具体管理部门为后勤管理处，负责零星维修工程的审批、实施、监管和验收等工作。
第五条  学校后勤维修中心负责辖区内各类建筑物、水电暖气和其它公共设施的基本维护和维修。
第六条  物业公司负责辖区内各类建筑物、公共设施及水电等养护和维修（以物业招标委托合同为准）。配合学校相关工程施工的水电使用管理以及安全保障等工作。
第七条  因人员和技术条件的客观限制，物业公司和学校维修中心无法完成的维修项目，由施工单位承担完成。学校每二年招标入围不少于三家施工单位完成校内相关零星维修工程。
第三章  零星维修程序
第八条  项目申请
1. 日常维修项目由使用部门提出维修申请；学生宿舍楼内维修工程由宿舍管理员提出维修申请。
2. 物业公司和学校维修中心无法维修的项目需填写《上海理工大学零星维修报修单》（见附件一），上报后勤管理处。
第九条  项目实施
1. 报修后由物业公司和学校维修中心组织人员及时到场，根据维修内容落实维修并做好维修记录。因人员和技术条件无法维修的项目需告知报修部门并及时上报后勤管理处审核。
2. 后勤管理处相关科室对上报的维修项目进行审核和现场勘查，并报后勤管理处负责人审批后实施。
3. 对在5万元以下的项目，后勤管理处直接指派入围施工单位安排施工。
4. 对在5万元以上20万元以下的维修项目，后勤管理处进行项目论证，并组织入围施工单位提供施工方案和项目预算。经综合评判，后勤管理处择优确定施工单位后实施。
第十条  特殊项目
1. 对确需特殊专业施工的零星维修工程，后勤管理处可另行委托其它具有专业资质施工单位实施。
2. 对直接影响师生正常教学和生活，按照正常审批程序无法满足时间要求的紧急抢修工程，后勤管理处可直接安排施工，抢修结束后及时补办相应手续。
第十一条  项目变更
施工过程中确需项目变更时，施工单位需根据实际情况确定工程量，并书面提交后勤管理处审核后方可实施。
第十二条  项目监管
对项目较复杂且涉及隐蔽验收的维修工程，后勤管理处可委托工程监理单位对维修工程的安全、进度、质量等进行监管。在入围有效期内，对施工单位服务质量进行评价考核，对评价考核不合格的施工单位取消其下一期零星维修招标入围资格。
第十三条  项目验收

工程结束后，由后勤管理处组织工程验收。验收合格后经审计予以结算。
第十四条  工程结算
按照《上海理工大学建设工程项目审计实施办法》执行。
第四章  经费管理与项目立项
第十五条  经费预算
学校零星维修项目经费列入学校年度专项预算，经费由后勤管理处管理。学院零星维修项目经费列入学院年度公共经费预算，经费由各学院自行管理。后勤管理处统一负责项目实施与管理。
第十六条  经费支出
校内公共楼宇、公共设施，各职能部门和各学院楼宇的公共区域等（如建筑物屋顶、墙面、楼道地面、卫生间、水电等）维修改造费用原则由学校年度零星维修项目专项经费支出；各学院办公室及实验室等室内的维修、改造和装修等工程费用原则由各学院自行支出。物业公司在委托合同范围内的维修费用自行支出。
第十七条  项目立项
1万元及以上的由学院年度公共经费预算支出的零星维修项目需经规划发展处立项；5万元及以上的学校年度预算内零星维修项目需经规划发展处立项备案。
第五章  附则
第十八条  本办法由上海理工大学后勤管理处负责解释。
第十九条  本办法自发布之日起实行，《上海理工大学房屋及设施零修与小修管理办法》（上理工【2008】113号）同时废止。
校长办公室

                  2016年4月12日印发

— 6 —
— 1 —